
( ) ( )

( ) ( ) ( ) ( ) ( )

( ) ( ) ( ) ( ) ( )

こどもの日 振替休日

そうじ　衣類のたたみかた

どうしてこうなるのかな

じりつ

せいたん

にちじょうせいかつ

どうとく

体つくり　手指の巧緻性

コミュニケーション

ひらがなの読み書き

くり上がりのあるたし算、くりさがりのあるひき算

さんすう

5 月 5 日 月 ～ 5 月

日 水 8 日 木 9 日 金

16 日 金

日 月 6 日 火 7

行
事
等

校内作品展示（２，４，６年） 特別日課　避難訓練 特別日課

5

いじめアンケート 読み聞かせ

1 こくご さんすう こくご

じりつ ひなんくんれん

3 さんすう ごうどうたいいく じりつ

2

5

おんがく こくご おんがく

せいかつ しょしゃ ごうどうたいいく

4

〇せいかつ

下校バス ③

6

14:20 ② 15:10 ② 14:00

準
備

軍手

給食セット

火 14 日 水 15 日12 日 月 13 日 木 16 日 金

行
事
等

避難訓練予備日 尿検査二次 内科検診 特別日課

1 こくご さんすう さんすう こくご こくご

2 さんすう こくご たいいく さんすう さんすう

3 にちじょうせいかつ ずこう こくご ごうどうたいいく せいたん

4 ごうどうたいいく ずこう ずこう おんがく ごうどうたいいく

5 しょしゃ どうとく ずこう ないかけんしん どうとく

〇せいかつ

下校バス ② 14:25 ② 14:25 ③

6

14:20 ② 15:35 ② 14:00

準
備

給食セット

こくご

さんすう

2年生  の学習予定
がくしゅうよてい

がくしゅうないよう

★まいにち、もってくるもの★　ハンカチ・ティッシュ・水とう・タブレット・連絡ノート



( ) ( )

( ) ( ) ( ) ( ) ( )

( ) ( ) ( ) ( ) ( )

5 月 5 日 月 ～ 5 月 金

5 日 日 火 7 日 水 8 日 木 9 日月 6

16 日

1 算数 理科 体育

2

こどもの日 振替休日
3 国語 外国語 わくわく

4

5 自立 わくわく 国語

6

国語 わくわく

〇音楽

下校バス ③ 14:20 ② 15:10 ② 14:00

準
備

給食セット 水筒

内科検診 特別日課

1 わくわく 社会 図工 国語 国語

行
事
等

６時間の日 避難訓練予備日

3 算数 算数 算数 算数 算数

4

6 〇音楽 〇自立 〇わくわく

下校バス ② 15:35 ② 15:35 ③ 14:20 ② 15:35 ② 14:00

粘土　粘土板

こくご お話のさくしゃになろう じりつ 体つくり　手指の巧緻性

さんすう 九九をつくろう

準
備

給食セット

金

行
事
等

校内作品展示（２，４，６年） 特別日課　避難訓練 特別日課

いじめアンケート 読み聞かせ ふくし園見学

理科 行事 算数

体育

12 日 月 13 日 火 14 日 水 15 日 木 16 日 金

2 国語 体育 図工 外国語 体育

自立 理科 国語 理科 わくわく

5 体育 国語 道徳 行事 理科

3年生

どうとく バースのかくし芸

 の学習予定
がくしゅうよてい

がくしゅうないよう

★まいにち、もってくるもの★　ハンカチ・ティッシュ・水とう・タブレット・連絡ノート



( ) ( )

( ) ( ) ( ) ( ) ( )

( ) ( ) ( ) ( ) ( )

体育1 社会

月 16 日 金月 5 日 月 ～ 5

月 6 日 火

5

日 金7 日 水 8 日日

行
事
等

9

校内作品展示（２，４，６年） 特別日課　避難訓練 特別日課

木5

いじめアンケート 読み聞かせ 児童会活動

クラブ調査 内科検診

算数

こどもの日 振替休日
理科

外国語2 算数 行事

4 体育

国語3 理科 国語

算数

図工5 いじめアンケート 自立

図工6 〇音楽

③ 14:20 ② 15:10 ② 15:35下校バス

はさみ　のり　ボンド

あればセロテープ
準
備

給食セット リコーダー

日 火 1412 日 月 13 日 木 16日 水 15

行
事
等

避難訓練予備日 尿検査二次 運動会係活動

特別日課

日 金

総合1 国語 学活 社会 理科

体育2 理科 体育 道徳 国語

外国語3 自立 国語 国語 社会

算数4 算数 算数 算数 算数

国語5 体育 理科 総合 道徳

音楽6 〇音楽 〇図工 〇自立

③ 14:20 ② 15:35下校バス ② 15:35 ② 15:35

リコーダー

② 15:35

準
備

給食セット はさみ　のり　ボンド リコーダー 習字セット

リコーダー あればセロテープ

算数

国語

4年生

気持ちをこめて手紙を書こう 自立 体つくり　手指の巧緻性

下図の表し方やしくみを調べよう。 道徳 みんなでせーの！

 の学習予定
がくしゅうよてい

学習内容

★まいにち、もってくるもの★　ハンカチ・ティッシュ・水筒・タブレット・連絡ノート



( ) ( )

( ) ( ) ( ) ( ) ( )

( ) ( ) ( ) ( ) ( )

昨年度の振り返り 自立 体つくり　手指の動きを高める 日常生活 そうじの仕方

昨年度の振り返り 生単 コミュニケーション 道徳 道徳がはじまるよ

外国語 算数1 算数

月5 月

火 7 日 水 8 日5 日 月 6

5 16 日 金5 日 月 ～

日 木 9 日 金

行
事
等

校内作品展示（２，４，６年） 特別日課　避難訓練 特別日課

いじめアンケート 読み聞かせ 児童会活動

クラブ調査 内科検診

こどもの日

家庭科 自立2 学活

社会

理科 体育3 体育
振替休日

総合 外国語4

社会 総合5 理科

〇国語 図工6

15:35③ 14:20 ② 15:10 ②下校バス

準
備

給食セット 書道セット

日 金13 日 火 14 日 水12 日 月 15

特別日課

日 木 16

行
事
等

避難訓練予備日 尿検査二次 運動会係活動

自立 外国語1 自立 生単 日常生活

体育 総合（田植え）2 音楽 算数 国語

理科 総合（田植え）3 理科 社会 体育

外国語 総合（田植え）4 社会 道徳 家庭科

国語 学活5 国語 体育 理科

〇総合 理科6 〇図工 〇総合

15:35 ②下校バス ② 15:3515:35 ③ 14:20 ② 15:35 ②

準
備

給食セット

国語

5年生

算数

 の学習予定
がくしゅうよてい

学習内容

★まいにち、もってくるもの★　ハンカチ・ティッシュ・水筒・タブレット・連絡ノート



( ) ( )

( ) ( ) ( ) ( ) ( )

( ) ( ) ( ) ( ) ( )

日 金日 月 ～ 5 月 165 月 5

日 木 9 日 金日 火 7 日 水 85 日 月 6

いじめアンケート

クラブ調査

５時間目の途中で内科検診 児童会活動

特別日課
行
事
等

校内作品展示（２，４，６年） 特別日課　避難訓練

読み聞かせ

国語 算数 外国語

アンケート 避難訓練 算数

振替休日

1

社会 自立 道徳

2

体育（５年生と） 社会 体育（５年生と）
こどもの日

理科 外国語 音楽

3

4

5

〇図工 国語6

② 15:35③ 14:20 ② 15:10下校バス

給食セット 彫刻刀

準
備

金水 15 日 木 16 日月 13 日 火 14 日12 日

尿検査二次 運動会係活動
行
事
等

避難訓練予備日

特別日課

国語 外国語 算数1 総合 算数

自立 体育（５年生と） 自立2 算数 自立

体育（５年生と） 社会 理科3 社会 理科

家庭科 国語 外国語4 理科 音楽

社会 算数 音楽5 家庭科 体育（５年生と）

6 〇国語 〇図工

②

〇総合 道徳

15:35② 15:35 ③ 14:20 ② 15:35下校バス ② 15:35

準
備

給食セット

6年生

国語 作家で広がるわたしの読書

 の学習予定
がくしゅうよてい

学習内容

★まいにち、もってくるもの★　ハンカチ・ティッシュ・水筒・タブレット・連絡ノート・リコーダー・楽譜・三角定規・コンパス・分度器

自立 体つくり　手指の巧緻性

算数 ならした大きさを考えよう　比べ方を考えよう 道徳 子ども会のキャンプ


